
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 110 del 19.11.2022 

 
Oggetto: RIMBORSI  IMU  ANNUALITA'  2020 E 2021 VERSATI AL COMUNE DI 
GARBAGNA E NON DOVUTI          
 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 04/04/2022 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D. Lgs. 267, sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse 
e interventi del Bilancio di Previsione 2022, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili 
dei servizi; 
  

DATO atto che sono  pervenute le seguenti richieste di rimborso   I.M.U. anno 2020 e 2021 
dai contribenti: 

 
• Sig.ra Bastita Argentina C.F. BSTTRN50S55D910B per  IMU  2021 pari a € 194,00 in 

quanto calcolata su fabbricati destinati a pertinenza ed abitazione principale di altro 
famigliare avente diritto all’esenzione; 

• Sig.ra Bastita Francesca  C.F. BSTFNC52M71D910V per  IMU 2020 e  2021 pari a € 
423,00 in quanto calcolata su fabbricati destinati a pertinenza ed abitazione principale di 
altro famigliare avente diritto all’esenzione; 

 
ESAMINATA la documentazione prodotta e rilevato l’effettivo pagamento non dovuto dagli 

interessati per i tributi di cui sopra;  
 

RITENUTO opportuno procedere ai rimborsi, dopo attenta verifica dell’effettivo diritto al 
rimborso, di somme IMU 2020 e 2021 versate dai contribuenti  in autoliquidazione;  
  

VERIFICATA la completezza e la regolarità degli atti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di rimborsare, in base agli atti presentati  dai contribuenti e verificati dall’ufficio tributi nei 
flussi dati  SIATEL, ai contribuenti, che  hanno maturato il diritto al rimborso a seguito di 
errata autoliquidazione dell’IMU 2020 e 2021:  
- la Sig.ra Bastita Argentina C.F. BSTTRN50S55D910B per  IMU  2021 pari a € 194,00 

in quanto calcolata su fabbricati destinati a pertinenza ed abitazione principale di altro 
famigliare avente diritto all’esenzione; 



 

 

- la Sig.ra Bastita Francesca  C.F. BSTFNC52M71D910V per  IMU 2020 e  2021 pari a € 
423,00 in quanto calcolata su fabbricati destinati a pertinenza ed abitazione principale di 
altro famigliare avente diritto all’esenzione; 

 
 

2) di imputare l’importo totale dei rimborsi, pari a €  621,23, al capitolo  10140702 del 
Bilancio di Previsione 2022, approvato; 
 

3) di accordare con i rispettivi contribuenti  la modalità di rimborso di quanto dovuto. 
 
 
 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                                        F.to 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e  
attesta che la spesa in questione trova copertura  al cod. 10140702 del Bilancio di Previsione 2022 
approvato, per cui conseguentemente viene prenotato l’impegno. 

 
 
 

Garbagna, lì 19/11/2022 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                      (Canevaro Alessandra) 

                                           F.to 
 
 
 


